
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

「返還月額算出のための書類
提出のお願い通知」に係る帳
票の封入・封緘及び局出し業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社アテナ
東京都江戸川区臨海町5-2-
2

4011701000317 一般競争入札 - 1,194,325 -

返還総務課における労働者派
遣（奨学金の返還免除に関す
る業務）

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社ハーフタイム
東京都新宿区四谷1-18-6

9011101059288 一般競争入札 - 1,239,315 -

業務用モノクロプリンタ及びカ
ラープリンタの保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
リコージャパン株式会社
東京都港区芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 - 1,756,920 -

令和7年度催告書等印刷、
バースト、封入、封緘及び局出
し業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1

株式会社大幹ビジネスサー
ビス
東京都世田谷区尾山台2-
11-9

8010901006806 一般競争入札 - 1,805,500 -

令和７年度「返還猶予終了通
知」及び「減額返還終了通知」
の封入、封緘及び局出し業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社アイネット
神奈川県横浜市西区みなと
みらい5-1-2

7020001030145 一般競争入札 - 1,969,444 -

令和7年度駒場事務所の清掃
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1

有限会社総合ビルメンテナ
ンス
千葉県我孫子市南新木4-
23-2-103

1040002096420 一般競争入札 - 2,090,880 -

令和７年度「口座関連通知」の
封入・封緘及び局出し業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
東京発送株式会社
東京都港区芝大門2-3-11

7010401020886 一般競争入札 - 2,533,758 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



令和７・８年度事務用封筒(角
２・長３)の調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社山櫻
東京都中央区新富2-4-7

8010001059168 一般競争入札 - 2,727,450 -

日本学生支援機構東銀座事
務所等における郵便物搬送業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1

株式会社ユニバーサルエク
スプレス
東京都中央区日本橋久松町
5-13

7180001115442 一般競争入札 - 3,061,300 -

東京国際交流館 廃棄物処理
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
広陽サービス株式会社
東京都江東区辰巳3-7-8

8010001016251 一般競争入札 - 4,744,190 -

令和7年度海外貸与奨学金に
係る業務補助のための労働者
派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2-1-1

2011101023151 一般競争入札 - 5,716,572 -

日本学生支援機構大阪日本
語教育センターにおける電気
の供給を受ける契約

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
中部電力ミライズ株式会社
名古屋市東区東新-1

2180001135973 一般競争入札 - 5,765,686 -

令和７年度プリンター用トナー
カートリッジ等の購入（単価契
約）

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
リコージャパン株式会社
東京都港区芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 - 5,928,120 -

2025年度奨学関係部署で使
用する窓付き封筒作成等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1

株式会社キングコーポレー
ション
愛知県名古屋市中区丸の内
3-7-23

4180001035346 一般競争入札 - 6,270,748 -

総務課業務（秘書業務を含む）
に係る労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社JPキャリアコンサ
ルティング
東京都新宿区市谷田町3-8

5010001141993 一般競争入札 - 6,348,870 -

令和７年度「請求書」封入・局
出し業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社アテナ
東京都江戸川区臨海町5-2-
2

4011701000317 一般競争入札 - 6,354,285 -



令和7年度SMS（ショートメッ
セージ）一括送信業務(個人信
用情報機関への登録の予告
等)

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社ジンテック
東京都千代田区二番町11-7

5010001034611 一般競争入札 - 6,605,280 -

2025年度海外発送業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社ペガサスグローバ
ルエクスプレス
東京都江東区新木場1-8-11

2010601040739 一般競争入札 - 6,888,022 -

2025年度海外留学支援制度
（協定派遣・協定受入／学部
学位取得型・大学院学位取得
型）事務処理業務にかかる労
働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社シグマスタッフ
東京都品川区上大崎2丁目
25番2号

4010701023352 一般競争入札 - 7,324,440 -

留学生事業計画課事務処理
等に係る労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社ティム・プラニング
東京都豊島区東池袋4-14-1

6013301007723 一般競争入札 - 7,651,215 -

東京日本語教育センター設備
管理等業務及び環境衛生管
理業務の委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀4-3-
8

3010901005416 一般競争入札 - 8,712,000 -

兵庫国際交流会館共用部で
使用する電気の調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
中部電力ミライズ株式会社
名古屋市東区東新町-1

2180001135973 一般競争入札 - 9,000,001 -

令和7年度独立行政法人日本
学生支援機構損害保険

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
あいおいニッセイ同和損害
保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

3011001027739 一般競争入札 - 9,217,910 -

東京日本語教育センター清掃
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀4-3-
8

3010901005416 一般競争入札 - 13,028,400 -

奨学金相談の二次受け電話
対応業務に係る労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社JPキャリアコンサ
ルティング
東京都新宿区市谷田町3-8

5010001141993 一般競争入札 - 13,576,200 -



令和7年度留学情報課の各種
事務処理業務に係る労働者派
遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
アデコ株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-
1

8010401001563
一般競争入札（総

合評価）
- 13,958,729 -

支払督促申立対象者等に対
する居住確認調査等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
セゾン債権回収株式会社
東京都豊島区東池袋3-1-1

1013301015359 一般競争入札 - 14,732,300 -

2025・2026年度日本留学ネッ
ト・Japan Alumni Global
Network業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社Beyond
東京都江東区青海2-7-4
theSOHO 408

2010401098795
一般競争入札（総

合評価）
- 15,414,960 -

奨学金減額返還願・返還期限
猶予願の審査業務に係る労働
者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社JPキャリアコンサ
ルティング
東京都新宿区市谷田町3-8

5010001141993 一般競争入札 - 17,357,571 -

東京日本語教育センター警備
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社富士保安警備
東京都墨田区両国2-16-5

2010001027709 一般競争入札 - 21,009,912 -

令和7年度法的処理等及び機
関保証制度の運用に係る業務
補助の労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社JPキャリアコンサ
ルティング
東京都新宿区市谷田町3-8

5010001141993 一般競争入札 - 25,694,955 -

口座振替（リレー口座）登録処
理、在学届処理及び住所調査
業務等に係る労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社JPキャリアコンサ
ルティング
東京都新宿区市谷田町3-8

5010001141993 一般競争入札 - 26,739,790 -

2025年度奨学金貸与・給付業
務（採用課及び特別採用課）
に係る業務補助の労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿2-1-1

2011101023151 一般競争入札 - 32,874,122 -

令和7年度法的処理等及び機
関保証制度の運用に係る電話
対応業務の労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社JPキャリアコンサ
ルティング
東京都新宿区市谷田町3-8

5010001141993 一般競争入札 - 34,435,632 -



東京国際交流館プラザ平成及
び留学生・研究者宿舎共用部
で使用する電気の調達

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社U-POWER
東京都品川区上大崎3-1-1

1010701041869
一般競争入札（政

府調達）
- 43,661,644 -

奨学金業務システム（JSAS）
の開発・保守に係る支援業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4-8-
13

9010001066543
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 63,800,000 -

令和7年度代位弁済請求対象
者（予定）に対する訪問督促・
居住確認等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
セゾン債権回収株式会社
東京都豊島区東池袋3-1-1

1013301015359 一般競争入札 - 95,238,000 -

大学等・大学院奨学生在学採
用及び大学院奨学生予約採
用に係る書類点検等関係業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
株式会社バックスグループ
東京都豊島区東池袋4-5-2

3011001018770
一般競争入札（総

合評価）
- 97,260,900 -

東京国際交流館施設の設備
運転保守管理業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内2-7-
3

9010001096367
一般競争入札（総

合評価）
- 172,920,000 -

令和7年度（毎月）口座振替（リ
レー口座）不能者に対する督
促架電

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1
三菱HCキャピタル債権回収
株式会社
東京都港区西新橋1-3-1

1010401002007 一般競争入札 - 405,573,300 -

業務系・情報系端末の統合及
びデータレス型クライアント端
末賃貸借・保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.1

伊藤忠テクノソリューションズ
株式会社
東京都港区虎ノ門4-1-1

NTT・TCリース株式会社
東京都港区港南1-2-70

2010001010788
3010401151289

一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 709,251,400 -

日本留学試験オンライン出願
に係る受験料等決済代行サー
ビス業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.3
GMOペイメントゲートウェイ
株式会社
東京都渋谷区道玄坂1-2-3

6011001005411
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 37,070,906 -

2025年度特に優れた業績によ
る返還免除に関する業務（貸
与・給付総務課）に係る業務補
助の労働者派遣

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.10
株式会社ハーフタイム
東京都新宿区四谷1-18-6

9011101059288 一般競争入札 - 2,631,090 -



財務会計システムの設計・開
発及び運用保守支援業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R7.4.25
株式会社ニッセイコム
東京都中央区日本橋室町2-
1-1

2010701007547
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 121,743,600 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

